
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Praha Ji října 2022 

Č. j.: MZDR 29954/2022-1/OPŘ

MZDRX01LXCS3

OPATŘENÍ

Ministerstva zdravotnictví

o změně zřizovací listiny 

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Na základě ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, se mění 
a doplňuje Rozhodnutí ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054.25.11.90, 
včetně jeho dodatků; ze dne 1. 8. 2001 č.j. 16037/2001, včetně jeho dodatků; zřizovací 
listina ze dne 29. května 2012 č.j. 17267-V/2012 a její změna ze dne 29. března 2013; 
zřizovací listiny ze dne 29. března 2013 vydané pod č.j. 8870-V/2013 ve znění změny č.j. 
8868-V/2013 ze dne 29. března 2013; zřizovací listina ze dne 20. září 2016 vydaná pod č.j. 
MZDR 49334/2016-1/OPŘ ve znění změn č.j. MZDR 49334/2016-1/OPŘ, zřizovací listina ze 
dne 11. května 2018 ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: 
MZDR 18173/2018-1/OPŘ a zřizovací listina ze dne 10. září 2020 ve znění změn 
provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: 28415/2020-2/OPR takto:

1. V čl. IV. - Stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena a tomu odpovídajícího
předmětu činnosti organizace - se v odstavci ,.K dalším činnostem organizace patří:11 ruší
odrážka ve znění:

„- v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění 
pozdějších předpisů, plní organizace úkoly spojené s přípravou na řešení a řešením 
krizových situací.,“

a nahrazuje se zněním uvedeným v novém čl. č. V - Krizová připravenost a kybernetická
bezpečnost dle bodu 3. tohoto Opatření.

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

telVfax.: +420 224 971 III, e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz

*MZDRX01LXCS3*

http://www.mzcr.cz


2. V čl. IV - Stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovídajícího 
předmětu činnosti organizace se doplňuje text ve znění:
„Zdravotní služby uvedené v této zřizovací listině, poskytované podle zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů, jsou považovány za službu obecného 
hospodářského zájmu ve smyslu článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Ministerstvo zdravotnictví ČR pověřuje státní příspěvkovou organizaci Psychiatrická 
nemocnice Havlíčkův Brod, IČ: 00179230 k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použití č. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu (Příloha č. 3 zřizovací listiny - Pověřovací akt).'1

3. Doplňuje se novv článek č. V - Krizová připravenost a kybernetická bezpečnost
následujícího znění:

„V.
Krizová připravenost a kybernetická bezpečnost

V souladu s ustanovením zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, organizace plní 
úkoly spojené s přípravou na řešení a řešením krizových situací, včetně opatření 
vážících se k připravenosti organizace jako poskytovatele zdravotních služeb plnit 
úkoly za stavu ohrožení státu a válečného stavu.

1.

Organizace plní úkoly spojené s kybernetickou bezpečností v souladu s metodickými 
pokyny schválenými Výborem pro řízení kybernetické bezpečnosti MZČR 
a zveřejněnými ve Věstníku MZČR.“

2.

Současně se stávající články č. V. - X. přečíslují na články č. VI. - XI.

4. V čl. VI - Určení maietku. s nímž ie organizace příslušná hospodařit - se ruší poslední 
věta ve znění: „Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2019 činí 320 679 
818,30 Kč (Příloha č. 2)“ a nahrazuje se větou ve znění: „Celkový stav aktiv a pasiv dle 
rozvahy ke dni 31. 12. 2021 činí 427 432 993,01 Kč (Příloha č. 2).“

Str. 2 z 8



5. Znění Přílohy č. 1 zřizovací listiny - Jiná činnost - se nahrazuje textem ve znění:

„Příloha č. 1

ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Jiná činnost

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod (dále jen „organizace") nevykonává jinou činnost 
ve smyslu ustanovení § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změnách 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů."

Úplné znění Přílohy č. 1 zřizovací listiny tvoří nedílnou součást tohoto Opatření.

6. Ruší se Příloha č. 2 zřizovací listiny - Stav vybraných položek rozvahy k 31 12. 2019
(v Kč. netto) a nahrazuje se novým zněním Přílohy č. 2 - Stav vybraných položek rozvahy
k 31. 12. 2021 (v Kč, netto), která ie nedílnou přílohou tohoto opatření.

7 Doplňuje se Příloha č. 3 zřizovací listiny - Pověřovací akt v následujícím znění:

„Příloha č. 3 

ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

Pověřovací akt

dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. vést. L 7,11.1. 2012) („Rozhodnutí Komise")

Str. 3 z 8



1.
Havlíčkův Brod,Státní příspěvková organizace Psychiatrická nemocnice 

IČ: 00179230, se sídlem Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod, PSČ 580 23 (dále jen 
„organizace"), poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto zřizovací listinou.

2.
Ministerstvo zdravotnictví pověřuje organizaci k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1 
po dobu 10 let (slovy: deseti) od nabytí účinnosti Opatření Ministerstva zdravotnictví o změně 
zřizovací listiny vydaného pod čj. MZDR 29954/2022-1 /OPŘ ze dne <r ^ 2022.

3.
Organizace je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů souvisejících s plněním 
závazku poskytovat veřejnou službu, přičemž celková výše výnosů a nákladů z oddělené 
evidence musí odpovídat, po zvýšení o ostatní náklady a výnosy, nákladům a výnosům 
vykazovaným v rámci roční účetní závěrky. V případě, kdy by v rámci prováděné kontroly 
Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba, vyzve 
organizaci k vrácení této nadměrné vyrovnávací platby a organizace tak učiní.

4.
Případná investiční podpora může být do vyrovnávací platby zahrnuta výlučně v rozsahu 
nezbytném pro poskytování služby obecného hospodářského zájmu. V míře využití investice 
pro komerční činnosti musí být tato část investice kryta vlastními zdroji (odpisy a ziskem 
po zdanění).

5.
Další podmínky kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu 
a přezkoumání vyrovnávací platby, jakož i opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné 
vyrovnávací platby, stanoví poskytovatel příslušné podpory svým aktem, který bude 
s odkazem na tento Pověřovací akt tvořit nedílnou součást pověření ve smyslu článku 4 
Rozhodnutí Komise."

Úplné znění Přílohy č. 3 zřizovací listiny tvoří nedílnou součást tohoto Opatření

8. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají v platnosti beze změny

9. Toto Opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu ministrem zdravotnictví 
a je dodatkem č. 4 ke zřizovací listině Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod ze dne 
29. března 2013 vydané pod č.j. 8870-V/2013 ve znění změny č.j. 8868-V/2013 ze dne 
29. března 2013, zřizovací listiny ze dne 20. září 2016 vydané pod č.j. MZDR 49334/2016- 
1/OPŘ ve znění změn č.j. MZDR 49334/2016-1/OPŘ (dodatek č. 1) a zřizovací listiny ze dne 
11. května 2018 ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: MZDR

Str. 4 z 8



18173/2018-1/OPŘ (dodatek č. 2) a zřizovací listiny ze dne 10. září 2020 ve znění změn 
provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: 28415/2020-2/OPR (dodatek č. 3).

-prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
ministr zdravotnictví

Str. 5 z 8



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 1

ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Jiná činnost

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod (dále jen „organizace") nevykonává jinou činnost 
ve smyslu ustanovení § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změnách 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 lil, e-mail: mzcr@mzcr.cz- www.mzcr.cz

http://www.mz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanoveni § 1 zákona č._ 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 2 

ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

Stav vybraných položek rozvahy k 31.12. 2021 (V Kč, netto)

AKTIVA CELKEM 427 432 993,01

STALA AKTIVAA. 170 753 878,00
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 280 285,00

SoftwareI.2. 280 285,00

Dlouhodobý hmotný majetek 170 473 593,00
11.1. Pozemky 13 337 695,00

StavbyII.3. 137 216 879,00
II.4. Sam. hm. mov. věcí a soubory HMV 19 453 599,80

III. Dlouhodobý finanční majetek

OBEZNÁ AKTIVAB. 256 679 114,21

I. Zásoby 7 664 985,19

Krátkodobé pohledávky 49 054 111,04

II.32. Dohadné účty aktiv 237 777,49

III. Krátkodobý finanční majetek 199 960 017,98

PASIVA CELKEM 427 432 993,01

C. VLASTNI KAPITAL 222 169 357,03

Fondy účetní jednotky 44 068 728,23

III. Výsledek hospodaření 1 941 556,96

CIZÍ ZDROJED. 205 263 635,98

I. Rezervy 76 500 000,00

III. Krátkodobé závazky 128 763 635,98

III.37 Dohadné účty pasiv 59 244 279,87

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 III, e-mail: mzcr@ mzcr.cz www.mzcr.cz

http://www.mzcr


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb„ o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 3 

ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

Pověřovací akt

dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. vést. L 7,11.1. 2012) („Rozhodnutí Komise")

1.
Státní příspěvková organizace Psychiatrická nemocnice _ Havlíčkův Brod, 
IČ: 00179230, se sídlem Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod, PSČ 580 23 (dále jen 
„organizace"), poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto zřizovací listinou.

2.
Ministerstvo zdravotnictví pověřuje organizaci k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1 
po dobu 10 let (slovy: deseti) od nabytí účinnosti Opatření Ministerstva zdravotnictví o změně 
zřizovací listiny vydaného pod čj. MZDR 29954/2022-1/OPŘ ze dne <£_ • •__2022.

3.
Organizace je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů souvisejících s plněním 
závazku poskytovat veřejnou službu, přičemž celková výše výnosů a nákladů z oddělené 
evidence musí odpovídat, po zvýšení o ostatní náklady a výnosy, nákladům a výnosům 
vykazovaným v rámci roční účetní závěrky. V případě, kdy by v rámci prováděné kontroly 
Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba, vyzve 
organizaci k vrácení této nadměrné vyrovnávací platby a organizace tak učiní.

4.
Případná investiční podpora může být do vyrovnávací platby zahrnuta výlučně v rozsahu 
nezbytném pro poskytování služby obecného hospodářského zájmu. V míře využití investice 
pro komerční činnosti musí být tato část investice kryta vlastními zdroji (odpisy a ziskem 
po zdanění).

5.
Další podmínky kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu 
a přezkoumání vyrovnávací platby, jakož i opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné 
vyrovnávací platby, stanoví poskytovatel příslušné podpory svým aktem, který bude 
s odkazem na tento Pověřovací akt tvořit nedílnou součást pověření ve smyslu článku 4 
Rozhodnutí Komise.

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 lil, e-mail: r@mzcr.cz, www.mzcr.czmze

mailto:r@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


888937-000-221021153422

Doložka automatizované konverze do dokumentu v elektronické podobě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby
elektronické pod pořadovým číslem , skládající se ze  stran,888937-000-221021153422 4
odpovídá obsahu dokumentu, jehož převedením vznikl.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v
dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstup bez viditelného prvku.

Subjekt, který konverzi provedl: , IČ: Ministerstvo zdravotnictví 00024341

Konverze byla provedena dne: 21.10.2022

Poznámka:

Kontrolu zaevidování této ověřovací doložky lze provést v centrální
evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový
přístup na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2022-10-21T13:34:23+0000




